



**BSS**  
**Daghemmet**

# VERKSAMHETSPLAN 2023-2024

BSS Daghemmet erbjuder småbarnspedagogik på svenska för barn med svenska som modersmål och finskspråkiga familjer, som önskar ge sitt barn möjligheten till flerspråkighet och en svenskspråkig skolgång. Förskoleundervisningen sker i skolan medan den kompletterande småbarnspedagogiken för barn i förskolan är en del av daghemmets verksamhet. Verksamhetsåret 2023-2024 fungerar den kompletterande småbarnspedagogiken i förskolans tillfälliga utrymmen på Äestäjänkatu. Daghemmets övriga 8 grupper fungerar i Mikaelsgårdens utrymmen.

Barnantalet på daghemmet 1.9.2023 är 86 barn på daghemmet och 20 barn i kompletterande småbarnspedagogik för barn i förskolan. Ansökningar kommer in under året och nya barn kan börja under verksamhetsåret. Personalantalet för daghemmet är 12 lärare inom småbarnspedagogik, 14 barnskötare inom småbarnspedagogik, 1 personlig assistent, 2 personer som jobbar med assisterande uppgifter på daghemmet, 1 daghemsföreståndare som även jobbar i grupp och 1 chef för småbarnspedagogiken. Vid behov (t.ex. sjukfrånvaron eller skolningsdagar) fyller vi personalbehovet med vikarier. Specialläraren inom småbarnspedagogikens tjänster fungerar i samarbete med Björneborg stad.

Barngrupperna är planerade enligt ålder, utveckling och så att de stöder vänskapsbanden mellan barnen. Barngrupperna kan vid behov ändra under verksamhetsåret.

## VÄRDEGRUNDEN

Vi bemöter både barn och vuxna med respekt och professionalitet. Alla barn har rätt att bli bemötta av en sensitiv pedagog. De vuxna är positiva förebilder, lyhörda vägledare och inbjudande medforskare i vardagen. De vuxna är närvarande i barnens vardag och vi stödjer barnen i utvecklingen av deras sociala och etiska kunskaper. Barnen har rätt att öva sina känslor i en trygg miljö, deras styrkor observeras och verbaliseras för dem. Barnens behov bemöts både individuellt och i grupp samt får de stöd i det som kräver stödåtgärder. Vi uppskattar ett öppet och respektfullt samarbete med vårdnadshavarna.

Alla barn har rätt att bli förstådda. Därför stöder vi kommunikationen med prat, bilder, gester och stödtecken. Lärmiljöerna planeras och utvecklas enligt gruppens pedagogik, barnens behov, ålder och intressen. Smågruppsarbetet är en del av vår vardag på daghemmet. Varje stund av dagen, är en möjlighet för att lära sig nytt.

I vår arbetsgemenskap har alla rätt att vara sig själv. Vi lär oss tillsammans och av varandra och delar med oss av vår kunskap. Tillsammans bygger vi en trygg, välmående och inspirerande miljö för både barn och vuxna.

Vi följer grunderna för planen för småbarnspedagogik och Björneborgs stads plan för småbarnspedagogiken. De fungerar som grund i planeringen av verksamheten.

## KVALITATIVA MÅLSÄTTNINGAR

Vi arbetar aktivt för en mångsidig pedagogisk verksamhet och en varm gemenskap med barnets bästa i focus. Målet med vår verksamhet är att erbjuda barnet en trygg grund för lärostigen där vi upprätthåller barnets naturliga nyfikenhet, glädje i lärandet, ger en möjlighet till flerspråkighet och en sund självkänsla. Barnens synvinkel inkluderas i verksamheten genom att pedagogerna observerar barnens vardag på daghemmet, genom dagliga diskussioner med barnen samt genom att kombinera barnens intressen som grund för lärandet. Barnen har rätt till stöd vid behov och tre stegs stödets utveckling fortsätter även under verksamhetsåret 2023-2024. Personalen erbjuds möjligheter till fortsatt utbildning enligt intresse, behov och möjlighet.

Språkstrategin fördjupas ytterligare genom att implementera språkpedagogiken i alla delområden i grunderna för planen för småbarnspedagogik; *språkens rika värld, mina många uttrycksformer, jag och vår gemenskap, jag utforskar min omgivning* samt *jag växer, rör på mig och utvecklas*. Daghemmets språkteam arbetar ihop med skolans språkteam för att utveckla språkpedagogiken på de olika stadierna. Hela daghemmets personal förverkligar språkstrategin genom att observera, planera och utveckla språkpedagogiken i sin egen grupp. På daghemmet erbjuder vi barnen och familjerna möjligheten till flerspråkighet. Vi stöder inläringen av det svenska språket genom prat, bilder, gester, sagor, rim och lek. Föräldrarna har möjlighet att bland annat låna svenskspråkiga böcker från daghemmets bibliotek. Delar av personalen har finska som modersmål men är motiverade att utveckla sina kunskaper i det svenska språket. Under verksamhetsåret 2023-2024 arbetar vi aktivt för att stöda även personalens språkutveckling genom språkstunder och stöd i planeringsarbetet.

Det pedagogiska arbetet utvecklas och utvärderas dagligen i kommunikationen mellan personalen i grupperna. En gång i veckan har grupperna teamplanering. I september fyller grupperna i gruppens plan för småbarnspedagogik samt lägger målsättningen för gruppens verksamhet under verksamhetsåret. Målsättningarnas fortskridning och möjliga reglering sker

i årsskiftet och utvärderingen i maj 2024. Chefen för småbarnspedagogik deltar i gruppernas planering en gång i månaden. Föreståndaren och chefen för småbarnspedagogik träffar gruppledarna en gång i veckan för ett gemensamt möte och med jämna mellanrum samlas hela daghemmets personal för personalmöte. Daghemmets föreståndare håller personliga utvecklingssamtal med personalen årligen. Ny personal presenteras för arbetsgemenskapen och de nyanställda har möjlighet till samtal med chefen efter 2 veckor, 1 månad och 6 månader i arbetet. Vid behov kan samtal hållas oftare.

Personalens välmående och arbetsglädje värnas om. Alla har tillgång till smartum sedlar, en bred arbetshälsovård, användning av gym och simbassäng och vi erbjuder en konkurrenskraftig lön. Även andra sätt att sporra personalen utvecklas under verksamhetsåret. Vi fördjupar oss även i ämnen kring arbetsglädjen under bland annat personalmöten. Under våren 2024 tas Signi i bruk. Ledarskapet utvecklas genom coaching och fortsatt utbildning.

Under verksamhetsåret 2023-2024 arbetar daghemmet med att utveckla stödet för föräldraskapet genom projektet "familjehandledning inom småbarnspedagogiken". Projektets mål är att erbjuda stöd för vårdnadshavarna i föräldraskapet, erbjuda informativa nätverksträffar för familjerna samt erbjuda pedagogerna stöd i deras arbete tillsammans med familjerna. Under hösten 2023 är målsättningen för projektet att förankras i vardagen, utvärdera behovet och erbjuda en informativ föräldrakväll för vårdnadshavarna och personalen. Mellanvärderingen för projektet sker i december 2023 genom en diskussion som dokumenteras i skriftlig form samt läggs en plan för projektets vårtermin. Slutvärderingen av projektet sker i maj 2024 genom en liknande dokumenterbar diskussion samt genom en frågeenkät till vårdnadshavarna och personalen. Beslutet om fortsättningen för familjehandledningen vid BSS Daghemmet görs i juni 2024.

I augusti 2023 togs Wilma i ett bredare bruk, vilket betyder att vårdnadshavarna anmäler vårdtiderna via Wilma, har möjlighet att ansöka om dagvård, till förskola och den grundläggande utbildningen via Wilma och ansöka om förändringar i servicebehovet (mera eller mindre vårdtimmar i avtalet). Genom Wilma kan vi även sammanställa vårdbehovet, vårdavtalen och barnens närvaro för alla städer och kommuner, som vi har ett servicesedel- eller köpavtal med. Dessutom sker dokumenteringen av barnens individuella planer för småbarnspedagogik samt möjliga stödbehov i Wilma. Vårdnadshavarna har möjlighet att dokumentera sin synvinkel i planen via vårdnadshavarnas Wilma. Wilma Daycare -appen ger personalen verktyget att skriva in och ut barnen elektroniskt under dagen, vilket minskar på pappersarbetet.

Organisationen har som gemensamt tema "förnyelse". På daghemmet är temat närvarande i så väl det pedagogiska arbetets utveckling, projektet med familjehandledning inom småbarnspedagogiken och Wilmas bredare bruk.

## VERKSAMHETSÅRET 2023-2024

Även om det sker förnyelser på daghemmet, värnar vi också om våra långa traditioner. Vi firar högtider tillsammans, gör höst- och vårutflykter samt stöder och stärker det svenska språket. Program planeras även för att uppmärksamma svenska veckan.

Vi samarbetar med familjerna, Björneborgs stad, Ulvbsy, Nakkila och Harjavalta. Vi samarbetar också med skolan genom bland annat lässtunder mellan skol- och daghemsbarnen och med Svenska Kulturfonden i Björneborg genom kultur- och seniorverksamheten.

1.6.2023 inleddes utarbetandet av en operativ plan för jämställdhet och likabehandling för daghemmet. Utarbetandet påbörjades med att planlägga hur vi kartlägger utgångsläget. Jämställdhetsplanen utarbetas tillsammans med personalen, barnen och vårdnadshavarna och bör vara färdig senast 1.6.2025. Arbetet med planen kommer därmed att ske även under verksamhetsåret 2023-2024.

Daghemmet är även med och planerar nätverksträffen för ledare inom småbarnspedagogik 2025 tillsammans med andra språködaghem och Regionförvaltningsverket.